*تاریخ دریافت: ۱۳۸۹/۱۱/۱۰ تاریخ پذیرش: ۱۳۹۰/۳/۱۸

۱. استادیار گروه تاریخ دانشگاه شهید باهنر کرمان

2. Assistant Professor, Department of History Shahid Bahonar University of Kerman

مقدمه

انتشار روزنامه رسمی و دولتی به سبک و نظم نوین در صدارت امیرکبیر و سومین سال سلطنت ناصرالدین شاه (۱۲۶۷ق/۱۸۵۰م) آغاز شد؛ از آن پس به تدریج و در بستر زمان بر کیفیت و کمیّت روزنامه‌ها دیگر افزوده شد. روزنامه‌ها علاوه بر پوشش اخبار و رخدادهای پایتخت، اخبار و رخدادهای ولایات، و حتی دیگر کشورها را به اختصار و در حد امکانات انعکاس می‌دادند.

تردیدی نیست که در بررسی و مطالعات پژوهشی ایران معاصر، مطبوعات با اشکال گوناگون‌شان از منابع اصلی به شمار می‌روند.